SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

1
EDITAL Nº 107/2022–PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

EDITAL Nº 107/2022–PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 18 de julho de 2022.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima –

PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, , no uso de suas atribuições legais,

fundamentado pelo Decreto n° 7.234, 19/07/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência

Estudantil (PNAES), pela Resolução n° 022/2012-Cuni e alterações, que dispõe sobre o Programa

PROAUXÍLIOS e Resolução n° 008/2012 - Cuni, a qual estabelece normas que regulamentam o

funcionamento de Restaurantes Universitários, torna público o resultado final do processo seletivo de

concessão de auxílio alimentação para os discentes aprovados no cadastro único, nos termos do Edital

n° 89/2022-PRAE/UFRR, de 22/06/2022, e suas alterações.

1. Do Resultado Final:

1.1 O resultado final do processo seletivo para concessão de benefícios de Assistência Estudantil da UFRR

para o semestre letivo 2022.1 consta nos ANEXO I (inscrições deferidas) e II (inscrições indeferidas).

1.2 Os Candidatos aprovados dentro do número de vagas deverão preencher e aceitar o termo de

compromisso por meio do endereço eletrônico: https://cadastro.ufrr.br , acessando a opção 'Ofertas de

Bolsas e Auxílios' e depois 'Assinar Termo de Compromisso', nos dias 19 e 26 de julho de 2022,

conforme cronograma.

1.3 Caso o discente convocado não aceite o termo de compromisso dentro do prazo estipulado no

cronograma do edital, será considerado desistente do auxílio.

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS PARA A CONCESSÃO DO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO-

RU

ORDEM MATRICULA CURSO PARECER COMISSÃO

1  2020014197 MEDICINA DEFERIDO

2

2018000720

LICENCIATURA

INTERCULTURAL DEFERIDO

3  2022006434 ZOOTECNIA DEFERIDO

4  2018022333 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

5  2021020564 MEDICINA DEFERIDO

https://ufrr.br/prae/
https://cadastro.ufrr.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

2
EDITAL Nº 107/2022–PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

6  2022004995 ENFERMAGEM DEFERIDO

7  2019008268 AGRONOMIA DEFERIDO

8  2021011780 EDUCAÇÃO DO CAMPO DEFERIDO

9  2019005785 LETRAS - PORTUGUÊS DEFERIDO

10  2017009749 AGRONOMIA DEFERIDO

11  2020021647 MEDICINA DEFERIDO

12  2020026812 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO

13  2022005061 ENFERMAGEM DEFERIDO

14  2016012258 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

15  2020024522 GEOLOGIA DEFERIDO

16  2019005121 GEOGRAFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

17  2020016422 HISTÓRIA DEFERIDO

18  2016026692 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

19  2022000780 ARTES VISUAIS DEFERIDO

20  2018012471 MÚSICA DEFERIDO

21  2021021196 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

22  2016011896 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

23  2022005811 PSICOLOGIA DEFERIDO

24  5201513203 CIÊNCIAS SOCIAIS DEFERIDO

25  2018029058 MEDICINA DEFERIDO

26  2020025575 MÚSICA DEFERIDO

27  2021017827 PEDAGOGIA DEFERIDO

ANEXO II

LISTA DE CANDIDATOS INDEFERIDOS PARA A CONCESSÃO DO AUXÍLIO

ALIMENTAÇÃO-RU

ORDEM MATRICULA CURSO PARECER COMISSÃO

1  2020015757 MEDICINA

INDEFERIDO DE ACORDO COM A PORTARIA Nº

745/12, DECRETO Nº 7948/13 E PARECER N.

00286/2019/GAB/PFEUFRR/PGF/AGU.

2  2021009950 GEOLOGIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM A PORTARIA Nº

745/12, DECRETO Nº 7948/13 E PARECER N.

00286/2019/GAB/PFEUFRR/PGF/AGU.

3  2020015748 DIREITO

INDEFERIDO DE ACORDO COM A PORTARIA Nº

745/12, DECRETO Nº 7948/13 E PARECER N.

00286/2019/GAB/PFEUFRR/PGF/AGU.

4  2019040846

RELAÇÕES

INTERNACIONAIS

INDEFERIDO DE ACORDO COM A PORTARIA Nº

745/12, DECRETO Nº 7948/13 E PARECER N.

00286/2019/GAB/PFEUFRR/PGF/AGU.

5  2020015766 DIREITO

INDEFERIDO DE ACORDO COM A PORTARIA Nº

745/12, DECRETO Nº 7948/13 E PARECER N.

00286/2019/GAB/PFEUFRR/PGF/AGU.

GILSON DE SOUZA COSTA

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

https://ufrr.br/prae/